mediante el cual se adjudique en forma directa a favor de la firma HL CONSULTORES S.R.L. - CUIT N° 30-

71682133-8, Proveedor Municipal N° 6.054, con domicilio en la Av. Pte. Roque Sáenz Peña N° 811, Piso: 

13, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por la suma de $ 1.265.000,00 (PESOS UN MILLÓN 

DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL), correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-401-1 del Ejercicio 

2021; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el Decreto 

N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de contratación excepcionales

[...]

de Economía y Finanzas, referente a la contratación de once (11) meses de SERVICIO DE CONSULTORÍA, 

para el Ejercicio 2021, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-401-1/2021, solicitado por la 

Secretaría Economía y Finanzas, por la suma total de $ 1.265.000,00 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL). 

Artículo 2°: Contrátese en forma directa con la firma HL CONSULTORES S.R.L. - CUIT N° 30-71682133-8, 

Proveedor Municipal N° 6.054, con domicilio en la Av. Pte. Roque Sáenz Peña N° 811, Piso 13, de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Solicitud de Pedido Nº 3-401-1/2021, por el monto de $